Honsberg Instruments GmbH
Tenter Weg 2-8 ● 42897 Remscheid ● Germany
Fon +49 (0) 2191 - 9672 - 0 ● Fax - 40
www.honsberg.com ● info@honsberg.com
Produktinformation TZ1-015..050GK
Durchflussmesser
TZ1-...GK
● Große analoge Anzeige

FKM
Gewicht siehe Tabelle „Abmessungen und Gewichte“
Einbaulage Standard: Horizontale Anströmung von links;
Anzeige nach unten  nicht  empfehlenswert;
andere Einbaulagen sind möglich;  die Ein-
baulage hat  Einfluss  auf  den Schaltpunkt /
Anzeigebereich.
Bereiche
Die Angaben in der Tabelle entsprechen horizontaler Anströmung
mit zunehmender Durchflussmenge.
G Nennweite Messbereich
l/min H2O
Qmax.
empf.
Typ
G 1/2 DN 15     2 -     6     8 TZ1-015GK006
    4 -   20   20 TZ1-015GK020
G 3/4 DN 20   40 TZ1-020GK020
    5 -   40 TZ1-020GK040
G 1 DN 25   10 -   60   60 TZ1-025GK060
G 11/4 DN 32   10 - 100 100 TZ1-032GK100
G 11/2 DN 40   10 - 150 150 TZ1-040GK150
G 2 DN 50   20 - 250 250 TZ1-050GK250
Sonderbereiche sind möglich
Abmessungen und Gewichte
G Type H L D X Gewicht
kg
G 1/2 TZ1-015GK 210   80   68 15 2,9
G 3/4 TZ1-020GK 16 2,8
G 1 TZ1-025GK 18 2,7
G 11/4 TZ1-032GK   95   78 24 3,4
G 11/2 TZ1-040GK 223 105   88 25 3,7

Wert entspricht einem Schaltpunkt bei ab-
nehmender Durchflussmenge.
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5.
TZ1 G K
m = Option
1. Zusatzeinrichtungen
- Nur analoge Anzeige
M- Mit integriertem Mikroschalter
P- m Mit Potentiometer siehe
„Zusatzeinrichtungen
für TZ1“
M2- m Mit 2 x Schließer
M3- m Mit 2 x Öffner
2. Nennweite
015 DN 15 - G 1/2
020 DN 20 - G 3/4
025 DN 25 - G 1
032 DN 32 - G 11/4
040 DN 40 - G 11/2
050 DN 50 - G 2
3. Anschlussart
G Innengewinde
4. Anschlusswerkstoff
K Edelstahl
5.
Messbereich H2O
für horizontale Anströmung
006   2 -     6 l/min l
020   4 -   20 l/min l l
040   5 -   40 l/min l
060 10 -   60 l/min l
100 10 - 100 l/min l
150 10 - 150 l/min l
250 20 - 250 l/min l
Optionen
● Mikroschalter Goldkontakt  125 V AC / 30 V DC, 100 mA